[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2014
	с. Тюхтет
	                           № 353-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района № 196-п от 29.06.2011 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Тюхтетского района»

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009
№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района № 196-п от 29.06.2011 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Тюхтетского района» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в заголовке и в пункте 1 Постановления слово «образовательных учреждений» заменить словом «организаций»;

1.2. пункт 1 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, Тюхтетского района, подведомственных отделу образования,  регулируют отношения, возникающие между муниципальными бюджетными  общеобразовательными организациями (дошкольного общего, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования),  подведомственными Отделу образования (далее - Организации), и их работниками в связи с предоставлением работникам выплат стимулирующего характера, по виду экономической деятельности "Образование".

1.3. в пунктах 2-5, 7-10 в приложении к Постановлению слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

1.4. в абзаце пятом пункта 4 в приложении к Постановлению слова «квалификационной категории,» и слова «работы в закрытых административно-территориальных образованиях, работы в сельской местности,» исключить;

1.5. пункт 11 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

«11. При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному работнику (за исключением персональных выплат) организации применяют балльную оценку.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику организации, определяется по формуле:

С = С 1 балла х Бi,

где:

С – размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику организации в плановом периоде;

С1 балла - стоимость для определения размеров стимулирующих выплат
на плановый период;

Бi – количество баллов по результатам оценки труда i-го работника организации, исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за отчетный период.

                                                                         i=1

C1 балла = Qстим. раб. / SUM Б,

                                                 ni
где:

Qстим. раб. – фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих выплат работникам организации в месяц в плановом периоде;

n – количество физических лиц организации, подлежащих оценке
за отчетный период (год, квартал, месяц), за исключением руководителя организации.
Qстим. раб. ≥ 25% от фонда оплаты труда работников организации.»;

1.6. в приложении № 1 в приложении к Постановлению:

1.6.1. слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

1.6.2. в графе «Должности» первой таблицы слово «Методист» заменить словами «Методист, инструктор-методист (включая старшего)»;

1.6.3. в графе «Должности» второй таблицы слова «Педагог дополнительного образования» заменить словами «Педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель (включая старшего)»;

1.7. приложение № 2 в приложении к Постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение N 2

РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Виды и условия персональных выплат
	Размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы

	1.
	за опыт работы в занимаемой должности: <*>

	1.1.
	от 1 года до 5 лет:
	5%

	при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**>
	15%

	при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**>
	20%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»<**>
	15%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный». <**>
	20%

	1.2.
	от 5 лет до 10 лет:
	15%

	при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**>
	25%

	при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**>
	30%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный» <**>
	25%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <**>
	30%

	1.3.
	свыше 10 лет
	25%

	при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**>
	35%

	при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**>
	40%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный». <**>
	35%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <**>
	40%

	2
	за сложность, напряженность и особый режим работы:

	2.1.
	проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

	учителям истории, биологии и географии
	5%

	учителям физики, химии, иностранного языка
	10%

	учителям математики
	15%

	учителям русского языка, литературы
	15%

	учителям начальных классов
	15%

	2.2.
	за классное руководство, кураторство<***>
	2 700,0 рублей

	2.3.
	за заведование элементами инфраструктуры:<****>:

	кабинетами, лабораториями,
	10%

	учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными
и спортивными залами
	20%

	2.4.
	профессиональным квалификационным группам должностей работников учебно-вспомогательного персонала,
	47,1%

	3
	специалистам, впервые окончившим одну из организаций высшего или среднего профессионального образования и заключившим в течение трех лет после окончания учебного заведения трудовые договоры с краевыми государственными бюджетными и казенными образовательными организациями либо продолжающим работу в образовательной организации.

Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с момента окончания учебного заведения
	20%

	4
	краевые выплаты воспитателям образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <*****>
	718,4 рубля

	краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <*****>
	2 155,2 рубля

<*> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для педагогических работников учитывается работа по профилю организации
или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).

<**> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени профилю организации или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).

<***> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций (далее – образовательные организации).

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2 700,0 рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных организаций в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

<****> От минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,  без учета нагрузки.

<*****> Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя организации в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника (воспитателя), 2 155,2 рубля на одного работника (младшего воспитателя и помощника воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос Тюхтета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

Глава района                                                         Г.П. Дзалба